CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

BANCOS MONEDA NACIONAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVQ O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR COBRARA CP
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPQS Y APARATOS AUDIOVISUALES

APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

Gobierno del Estada de Oaxaca

UR: 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA

ORIGEN

572,558,470
168,401,085
7,852,631
7,852,631

7,852,631

160,548,454
0

0
164,159,135
Q
164,159,135
16,269,991
0

135,580
0

0

2,407,081

22,374
2,255,586
31,257

0
2,224,328
0

0

0

APLICACION

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del1° al 28 de febrera de 2023 y 2022

(Pesas)

CONCEPTO

33,786,723  PASIVO
0 PASIVO CIRCULANTE
0  CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
REMUNERACION POR PAGAR AL PERSONAL DE CARACTER

0 PERMANENTE A CP
o OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS POR
PAGARACP

3,610,681  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE

SHEIREET SERVICIOS POR PAGAR A CP
5 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PACAR A CORTO
PLAZO
o CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
POR PAGARAC.P.
CONTRATISTAS POR OBRAS EN BIENES PROPIOS POR
% pacARACP
_— :;El;;;FERENCIAS OTORGADAS POR PACAR A CORTO
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC \‘ﬂ’-
1,657,778 - €
PUBLICO Z 7
0 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTS
PLAZO

185,088  RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGARA CP

B 1
RETARIA DE

ORIGEN

o O o o

0

679,353

679,353

0

347,036

2108787 RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDI%%S&EIH? WDV PRDTECCI&N 7

PAGARACP CIUDADANA

0  OTRASRETENCIONES Y CONTRIBUCIONES PORPAGARAGR::

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO Ea_ﬁd" Toatranc a8 £37AB0
FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP #02£2028
OTRAS CUENTAS POR PACARA CP

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

3,969 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

3,969  RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

O O o o o o

Paginal/3

ABLY PROTECCION cruaacinia i

=2 oAXACA

o O 0o o o

14,047,778
0
0

Y
U

OAXACA

APLICACION

168,401,085
168,401,085
168,401,085
12,495,046

3,369,578

9,125,468
15,000,971

15,000,971
0

0

135,026,402
0

26,175,982

110,197,455

6,558,019
0
6,558,019
0

o o 0o o



CONCEPTO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
VEHICULOS Y EQUIPQ TERRESTRE
CARROCERIAS Y REMOLQUES
EQUIPO AEROESPACIAL
EMBARCACIONES
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIQ
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEEACCION Y DE
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y
ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
0OTROS ACTIVOS BIOLOCICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES
DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPQ
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Gobierno del Estado de Daxaca

UR: 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA

ORIGEN

0
1,471,348
936,848

0

0
534,500

O O o o

o]
0

68,461
1,236,518
0

O O o oo o

0
16,269,991
16,265,191

0

79,837

16,180,290

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1’ al 28 de febrero de 2023 y 2022
(Pesos)

APLICACION

o 0o o o o o

0
60,010
5,456,313
0
74,485

179,111
6,365,733

141,963

o o o g o

0
3,442,718
0
3,442,718
3,442,718

0

0

Pagina2/3

CONCEPTO

RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

TOTALES

ll“.ul.&

OAXACA

ORIGEN APLICACION

0 20,405,826
13,553,663 0
30,307,182 528,314,821

SECRETARIA DE
*EGURIDAD Y PROTECCION
CIUDADANA

0 in SR P
& CAXACA
WEH  Conmtare nai savane

1022-2028

ECCOI0




Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1° al 28 de febrero de 2023 y 2022
(Pesos) OAXACA

CONCEFTO  ORIGEN APLICACION - CONCEPTO : ORICEN APLICACIGN

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO

EQUIPO Y HERRAMIENTAS FARiEEs e
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS 4,800 0
DETERIORO ACUMULADO DE OTROS ACTIVOS BIOLOGICOS 4,800

SECRETARIA DE
SEGURIDAD Y PROTECCION
CIUDADANA

T ProTEC i
Wy OAXACA
2022-2028

Ehade generacio :Reges Mantec?\?, Oaxaca; a 04 de MAYO de 023 - )
d estados finan |erc:5E| sus Notas son razonablemente coff ctose responsabilidad del emisors
IAL MAY! / « SEC URIDA

DIRECTORA DE RE

CP.ELOISA RDO AVENDANO ANDOVAL FREGOSO CAPITAN DE FRAGATA IVAN GARCIA ALVAR

Pagina3/3



