Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1° al 28 de febrero de 2023 y 2022

(Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	572,558,470	33,786,723	PASIVO	0	168,401,085
ACTIVO CIRCULANTE	168,401,085	0	PASIVO CIRCULANTE	0	168,401,085
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	7,852,631	0	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	168,401,085
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	7,852,631	0	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	12,495,046
BANCOS MONEDA NACIONAL	7,852,631	0	REMUNERACIÓN POR PAGAR AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE A CP	0	3,369,578
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	160,548,454	0	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS POR PAGAR A CP	0	9,125,468
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	0	3,610,681	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	15,000,971
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	3,610,681	DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A CP	0	15,000,971
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	164,159,135	0	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR COBRAR A CP	0	0	CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO POR PAGAR A C.P.	0	0
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP	164,159,135	0	CONTRATISTAS POR OBRAS EN BIENES PROPIOS POR PAGAR A CP	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	16,269,991	5,100,496	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	679,353	0
BIENES MUEBLES	0	1,657,778	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTIVA PÚBLICO	679,353	0
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	135,580	0	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	135,026,402
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	0	185,088	RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP	ETARÍA DE 1,347,036	0
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	0	2,108,787	RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SICIAL PURA I	Y PROTECCIÓN 0 DADANA	26,175,982
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA	2,407,081	0	OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP	DAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA 0	110,197,455
INFORMACIÓN OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	22,374	0	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	AXACA 0	6,558,019
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	2,255,586	0	FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP	22-2028	0
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	31,257	0	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP	0	6,558,019
APARATOS DEPORTIVOS	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	2,224,328	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0	0
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0	0	ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO	14,047,778	0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	0	3,969	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	0	0
EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	0	3,969	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1° al 28 de febrero de 2023 y 2022

(Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	
INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0	0	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	20,405,826	
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1,471,348	0	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	13,553,663	0	
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE	936,848	0	TOTALES	30,307,182	528,314,821	
CARROCERÍAS Y REMOLQUES	0	0				
EQUIPO AEROESPACIAL	0	0				
EMBARCACIONES	534,500	0				
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	0	0				
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0	60,010				
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0	5,456,313				
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	0	0				
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	74,485				
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL	0	179,111				
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	0	6,365,733				
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	0	141,963				
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA	68,461	0				
OTROS EQUIPOS	1,236,518	0				
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0	0				
BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS	0	0	land the state of	4		
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0	0	SECRET	aría de y protección		
OTROS ACTIVOS BIOLÓGICOS	0	0	CIUDA	ADANA		
ACTIVOS INTANGIBLES	0	3,442,718		O V PROTECCIÓN CIUDADANA		
SOFTWARE	0	0	an o	AXACA		
LICENCIAS	0	3,442,718	2022	2-2028		
LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	0	3,442,718				
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	16,269,991	0				
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	16,265,191	0				
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	0	0				
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	79,837	0				
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE	16,180,290	0				

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1° al 28 de febrero de 2023 y 2022

(Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS	5,064	0			
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS	4,800	0			
DETERIORO ACUMULADO DE OTROS ACTIVOS BIOLÓGICOS	4,800	0			



Lugar y fetha de generación: Reyes Mantecón, Oaxaca; a 04 de MAYO de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

OFICIAL MAYOR

SECRETARIO DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

C.P. ELOISA GALLARDO AVENDAÑO

LIC. EDUARDO FEDERICO XIMENEZ DE SANDOVAL FREGOSO

CAPITÁN DE FRAGATA IVÁN GARCÍA ÁLVAREZ